２０１８年８月１０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行(頭取：松岡 靖之)は、２０１８年８月１０日より、個人のお客さまを対象とした

紀陽銀行ポータルアプリ「紀陽スマートアプリ（略称：キヨスマ！）」の取扱いを開始しましたので、

お知らせいたします。

本アプリは、「銀行をつかおう。」をコンセプトに、従来の「紀陽銀行 スマホ口座開設アプリ」に

て提供していた「スマホ口座開設サービス」に加え、「残高・入出金明細照会サービス」、インターネ

ットバンキング等への各種リンクなどをご利用いただけます。さらに、１０月末を目途に、スマートフ

ォンで収納票のバーコードを読み取り、簡単に税金や公共料金の決済ができるスマートフォン決済サー

ビス「ＰａｙＢ」の機能も追加する予定です。

本アプリではセキュリティ強化のため、初回登録時にショートメッセージサービス（ＳＭＳ）による

端末認証をおこなうほか、指紋認証（Touch ID）※１にも対応しています。また、「残高・入出金明細照

会サービス」における本人認証基盤には、当行の勘定系ＡＰＩ※２認証基盤「紀陽スマート認証サービス」

を採用しているため、キャッシュカードをお持ちの個人のお客さまはリアルタイムにご自身の口座情報

を照会することができます。

紀陽銀行は、これからもお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」をめざし、最

適な商品・サービスをご提供してまいります。

※１ iPhoneXでは「Face ID」の取扱いになります。

※２ APIとはApplication Programming Interfaceの略です。

画面イメージ

以 上

「紀陽スマートアプリ（キヨスマ！）」の取扱開始について

～より多くのお客さまに快適にご利用いただけるアプリが新登場！～

お好きな色を選べます 指紋認証も利用可能